



Lote 2	Item 4	Quant. 25	Un PCT	Marca KITANO	Unitário Homologado R\$ 41,36	Total Homologado R\$ 1.034,00	Un. Orçado R\$ 41,47	Total Orçado R\$ 1.036,75	Econ.R\$ R\$ 0,11
DESCRIÇÃO Canela em casca – embalagem de 250 g. NÃO INFERIOR AO PRODUTO: KITANO.									
Lote 2	Item 5	Quant. 350	Un UN	Marca ALTO ALEGRE	Unitário Homologado R\$ 12,00	Total Homologado R\$ 4.200,00	Un. Orçado R\$ 12,04	Total Orçado R\$ 4.214,00	Econ.R\$ R\$ 0,04
DESCRIÇÃO Açúcar obtido da cana-de-açúcar, cristal, com aspecto cor, cheiro próprio e sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99,3 p/p, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais e vegetais; acondicionado em plástico atóxico, validade mínima de 23 meses a contar da data de entrega pacote com 2 kg. NÃO INFERIOR AO PRODUTO: DOCE DIA									
Lote 2	Item 6	Quant. 650	Un UN	Marca CAMBONA	Unitário Homologado R\$ 25,00	Total Homologado R\$ 16.250,00	Un. Orçado R\$ 25,30	Total Orçado R\$ 16.445,00	Econ.R\$ R\$ 0,30
DESCRIÇÃO Erva mate de chimarrão tradicional: Tipo: PN-1, Indústria Brasileira, Não Conter Glúten, Sem Adição de Açúcar, Caixa 10x1 kg Embalada a Vácuo, 100 Nativa e Natural. No ato da entrega do produto, poderão ter transcorrido, no máximo, 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. MARCAS SUGERIDAS: TERTULIA OU GIOTTI									
Lote 3	Item 1	Quant. 1	Un UN	Marca CAMBE	Unitário Homologado R\$ 62,88	Total Homologado R\$ 62,88	Un. Orçado R\$ 63,04	Total Orçado R\$ 63,04	Econ.R\$ R\$ 0,16
DESCRIÇÃO Chaleira Capacidade 2,5L, alumínio polido, dimensões: 25 x 18 x 24,5 cm com tampa de alumínio com cabo e pomel em baquelite.									
Lote 3	Item 2	Quant. 45	Un UN	Marca TRAMONTINA	Unitário Homologado R\$ 41,27	Total Homologado R\$ 1.980,96	Un. Orçado R\$ 41,31	Total Orçado R\$ 1.982,88	Econ.R\$ R\$ 0,04
DESCRIÇÃO Jogo de talheres (produto feito em aço inox, cabo de plástico. Contém 4 colheres de mesa, 4 garfos de mesa, 4 facas de churrasco e 4 colheres de chá, medidas:19 a 20 cm. NÃO INFERIOR AO PRODUTO: TRAMONTINA.									
Lote 3	Item 3	Quant. 10	Un UN	Marca ARTINOX	Unitário Homologado R\$ 125,04	Total Homologado R\$ 1.250,40	Un. Orçado R\$ 125,17	Total Orçado R\$1.251,70	Econ.R\$ R\$ 0,13
DESCRIÇÃO Bandeja retangular material aço inoxidável; Cor: prata; medindo: 491 x 331 mm.(podendo ser 2cm para mais ou menos)									
Lote 3	Item 4	Quant. 10	Un UN	Marca ARTINOX	Unitário Homologado R\$ 90,77	Total Homologado R\$ 907,70	Un. Orçado R\$ 90,86	Total Orçado R\$ 908,60	Econ.R\$ R\$ 0,09
DESCRIÇÃO Bandeja redonda - material de aço inoxidável, cor prata; diâmetro de 36 cm, altura, 2,5 40 cm. (podendo ser 2cm para mais ou menos)									
Lote 3	Item 5	Quant. 10	Un UN	Marca INVICTA	Unitário Homologado R\$ 113,42	Total Homologado R\$ 1.134,20	Un. Orçado R\$ 113,53	Total Orçado R\$ 1.135,30	Econ.R\$ R\$ 0,11
DESCRIÇÃO Garrafa da café - de 1L de aço inox, funcionamento através de pressão na válvula, material de isolamento: ampola de vidro material externo: aço inox sistema de servir: bomba de pressão conservação térmica: 6 horas, exterior em inox, jato forte e estabilidade ao bombear não pinga. NÃO INFERIOR AO PRODUTO: TERMOLAR.									
Lote 3	Item 6	Quant. 25	Un UN	Marca INVICTA	Unitário Homologado R\$ 131,96	Total Homologado R\$ 3.299,00	Un. Orçado R\$ 132,10	Total Orçado R\$ 3.302,50	Econ.R\$ R\$ 0,14
DESCRIÇÃO Garrafa térmica de 1,8L com bomba com exclusivo sistema que não pinga, seu exterior em inox possui uma camada protetora de verniz que evita possíveis manchas, características: peso:1330, medidas (a x l x c):42 x 15 x 16,sistema de servir: bomba Depressão conservação térmica: 6 horas. NÃO INFERIOR A AO PRODUTO: TERMOLAR.									
Lote 3	Item 7	Quant. 2	Un UN	Marca CAMBE	Unitário Homologado R\$ 49,41	Total Homologado R\$ 98,82	Un. Orçado R\$ 49,46	Total Orçado R\$ 98,92	Econ.R\$ R\$ 0,05
DESCRIÇÃO Caneca de 1L - material: alumínio, baquelite. dimensões: alt.: 12cm x diâmetro: 14cm. (podendo ser 2cm para mais ou menos) Antiaderente: interno e externo, cor: preto. NÃO INFERIOR AO PRODUTO: TRAMONTINA									
Lote 3	Item 8	Quant. 2	Un UN	Marca CAMBE	Unitário Homologado R\$ 62,38	Total Homologado R\$ 124,76	Un. Orçado R\$ 62,44	Total Orçado R\$ 124,88	Econ.R\$ R\$0,06
DESCRIÇÃO Caneco - material: alumínio, capacidade em volume: 4.5L, diâmetro: 18cm. altura: 18cm,(podendo ser 2cm para mais ou menos) cor: prateado.									
Lote 3	Item 9	Quant. 2	Un UN	Marca CAMBE	Unitário Homologado R\$ 97,27	Total Homologado R\$ 194,54	Un. Orçado R\$ 97,37	Total Orçado R\$ 194,74	Econ.R\$ R\$ 0,10
DESCRIÇÃO Panela - panela antiaderente com tampa de vidro 1,5L, com revestimento interno e externo, largura (lado do cabo): 32,4cm altura (com tampa): 13,8cm profundidade: 17,3cm espessura: 1,8mm. (podendo ser 2cm para mais ou menos) NÃO INFERIOR AO PRODUTO: TRAMONTINA									
Lote 3	Item 10	Quant. 2	Un UN	Marca CAMBE	Unitário Homologado R\$ 96,77	Total Homologado R\$ 193,54	Un. Orçado R\$ 96,87	Total Orçado R\$ 193,74	Econ.R\$ R\$ 0,10
DESCRIÇÃO Frigideira em alumínio com revestimento interno e externo em antiaderente starflon max vermelha de diâmetro 28 centímetros (podendo ser									



Lote 5	Item 14	Quant. 10	Un UN	Marca PLASNEW	Unitário Homologado R\$ 11,91	Total Homologado R\$ 119,10	Un. Orçado R\$ 12,00	Total Orçado R\$ 120,00	Econ.R\$ R\$ 0,09
DESCRIÇÃO BALDE PLÁSTICO REFORÇADO PEQUENO COM ALÇA 7L, altura 23cm x largura 23,5 cm; cores variadas.									
Lote 5	Item 15	Quant. 10	Un UN	Marca PLASNEW	Unitário Homologado R\$ 26,82	Total Homologado R\$ 268,20	Un. Orçado R\$ 27,02	Total Orçado R\$ 270,20	Econ.R\$ R\$ 0,20
DESCRIÇÃO BALDE PLÁSTICO 20L, com alça em metal reforçado; altura 34cm x diâmetro 32cm; cores variadas.									
Lote 5	Item 16	Quant. 50	Un UN	Marca RODOS 2000	Unitário Homologado R\$ 13,59	Total Homologado R\$ 679,50	Un. Orçado R\$ 13,69	Total Orçado R\$ 684,50	Econ.R\$ R\$ 0,10
DESCRIÇÃO REFIL DE BORRACHA PARA RODO 2000 DE ALUMÍNIO, TAMANHO 60cm.									
Lote 5	Item 17	Quant. 10	Un UN	Marca RODOS 2000	Unitário Homologado R\$ 32,16	Total Homologado R\$ 321,60	Un. Orçado R\$ 32,40	Total Orçado R\$ 324,00	Econ.R\$ R\$ 0,24
DESCRIÇÃO PA PARA LIXO PEQUENA E ESPANADEIRA, material resistente de plástico.									
Lote 5	Item 18	Quant. 10	Un UN	Marca BETTANIN	Unitário Homologado R\$ 30,18	Total Homologado R\$ 301,80	Un. Orçado R\$ 30,40	Total Orçado R\$ 304,00	Econ.R\$ R\$ 0,22
DESCRIÇÃO PÁ PARA LIXO DOBRÁVEL cabo longo 90 cm de metal e base coletora de plástico .									
Lote 5	Item 19	Quant. 10	Un UN	Marca PLASNEW	Unitário Adjudicado R\$ 49,98	Total Adjudicado R\$ 499,80	Un. Orçado R\$ 50,35	Total Orçado R\$ 503,50	Econ.R\$ R\$ 0,37
DESCRIÇÃO Bacia redonda cor: sortidas, capacidade em volume: 40L, material: plástico, acessórios incluídos: alças, altura: 23 cm.									
Lote 5	Item 20	Quant. 4	Un UN	Marca WECK	Unitário Homologado R\$ 65,46	Total Homologado R\$ 261,84	Un. Orçado R\$ 65,94	Total Orçado R\$ 263,76	Econ.R\$ R\$ 0,48
DESCRIÇÃO Jogo/kit de Vasilhas com tampas kit com 4; herméticos em plástico com tampa empilhável, mantimentos, alimentos; composição: plástico; litragem: 400ml, 800ml, 1400ml e 2300ml. (podendo ser 2cm para mais ou menos)									
Lote 5	Item 21	Quant. 10	Un UN	Marca GERAL	Unitário Homologado R\$ 8,38	Total Homologado R\$ 83,80	Un. Orçado R\$ 8,44	Total Orçado R\$ 84,40	Econ.R\$ R\$ 0,06
DESCRIÇÃO ADAPTADOR - união emenda conexão plástico para mangueira 3/4, junção conector para fixar mangueira 3/4 material plástico, tamanho 19 mm									
Lote 5	Item 22	Quant. 10	Un UN	Marca TRAMONTINA	Unitário Homologado R\$ 9,86	Total Homologado R\$ 98,60	Un. Orçado R\$ 9,93	Total Orçado R\$ 99,30	Econ.R\$ R\$ 0,07
DESCRIÇÃO CONECTOR -adaptador rosca interna para mangueira 3/4. Material plástico									
Lote 7	Item 1	Quant. 1	Un PARES	Marca SOFT WORKS	Unitário Homologado R\$ 132,78	Total Homologado R\$ 132,78	Un. Orçado R\$ 132,86	Total Orçado R\$ 132,86	Econ.R\$ R\$ 0,08
DESCRIÇÃO CALÇADO EPI FEMININO - impermeável ocupacional e antiderrapante, cabedal feito em EVA material super leve extremo conforto e alta absorção de impacto palmilha confeccionada em EVA e removível, calçado tipo fechado na parte do calcanhar e na parte superior (NR32), solado de borracha e resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução detergente e água. Tamanho 37, cor preta.. NÃO INFERIOR A MARCA SOFT WORKS EPI BB65									
Lote 7	Item 2	Quant. 2	Un PARES	Marca SOFT WORKS	Unitário Homologado R\$ 125,62	Total Homologado R\$ 251,24	Un. Orçado R\$ 125,68	Total Orçado R\$ 251,36	Econ.R\$ R\$ 0,06
DESCRIÇÃO CALÇADO EPI FEMININO - impermeável ocupacional e antiderrapante, cabedal feito em EVA material super leve extremo conforto e alta absorção de impacto palmilha confeccionada em EVA e removível, calçado tipo fechado na parte do calcanhar e na parte superior (NR32), solado de borracha e resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução detergente e água. Tamanho 36, cor preta.. NÃO INFERIOR A MARCA SOFT WORKS EPI BB65									
Lote 7	Item 3	Quant. 4	Un PARES	Marca SOFT WORKS	Unitário Homologado R\$ 125,62	Total Homologado R\$ 502,48	Un. Orçado R\$ 125,68	Total Orçado R\$ 502,72	Econ.R\$ R\$ 0,06
DESCRIÇÃO CALÇADO EPI FEMININO - impermeável ocupacional e antiderrapante, cabedal feito em EVA material super leve extremo conforto e alta absorção de impacto palmilha confeccionada em EVA e removível, calçado tipo fechado na parte do calcanhar e na parte superior (NR32), solado de borracha e resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução detergente e água. Tamanho 39, cor preta.. NÃO INFERIOR A MARCA SOFT WORKS EPI BB65									
Lote 7	Item 4	Quant. 2	Un PARES	Marca SOFT WORKS	Unitário Homologado R\$ 125,62	Total Homologado R\$ 251,24	Un. Orçado R\$ 125,68	Total Orçado R\$ 251,36	Econ.R\$ R\$ 0,06
DESCRIÇÃO CALÇADO EPI - feminino impermeável ocupacional e antiderrapante, cabedal feito em EVA material super leve extremo conforto e alta absorção de impacto palmilha confeccionada em EVA e removível, calçado tipo fechado na parte do calcanhar e na parte superior (NR32), solado de borracha e resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução detergente e água. Tamanho 38, cor preta.. NÃO INFERIOR A MARCA SOFT WORKS EPI BB65									



CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

solado de borracha e resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução detergente e água. Tamanho 38, cor preta.. NÃO INFERIOR A MARCA SOFT WORKS EPI BB65

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Unitário Homologado	Total Homologado	Un. Orçado	Total Orçado	Econ.R\$
7	5	4	PARES	SOFT WORKS	R\$ 132,79	R\$ 531,16	R\$ 132,86	R\$ 531,44	R\$ 0,07

DESCRIÇÃO

CALÇADOS EPI - antiderrapante, leve, flexível, adulto unissex, a estrutura do calçado é feita em e.v.a, maior segurança para os pés, solado de borracha, protege os pés contra umidade proveniente do trabalho com água, atende as exigências da nr-32 (norma regulamentadora da área da saúde), fechado na parte do calcanhar, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, absorção de energia na região do salto, resistente ao óleo combustível, com palmilha interna numeração: 41 NÃO INFERIOR A MARCA SOFT WORKS EPI BB65

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Unitário Homologado	Total Homologado	Un. Orçado	Total Orçado	Econ.R\$
7	6	40	UN	CELITE	R\$ 80,89	R\$ 3.235,60	R\$ 80,93	R\$ 3.237,20	R\$ 0,04

DESCRIÇÃO

ASSENTO SANITÁRIO- universal oval composição: pp (polipropileno), almofado. Pra uso em bacias universais.; cor: branca. Tampa lisa para melhor higienização e fácil limpeza. Comprimento: 44,5cm, largura: 37 cm, altura: 3 cm, peso do produto: 1.5kg.

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Unitário Homologado	Total Homologado	Un. Orçado	Total Orçado	Econ.R\$
7	7	16	UN	KAPAZI	R\$ 216,18	R\$ 3.458,88	R\$ 216,29	R\$ 3.460,64	R\$ 0,11

DESCRIÇÃO

TAPETE SANITIZANTE DUO 90cm x 130 cm com borda kapazi. FICHA TÉCNICA: superfície de fibras de polipropileno ou em FELPA; base: 100 PVC; espessura 6 mm; peso aproximado: 2,86kg a peça.

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Unitário Homologado	Total Homologado	Un. Orçado	Total Orçado	Econ.R\$
7	8	1	UN	BOTAFOGO	R\$ 172,30	R\$ 172,30	R\$ 172,39	R\$ 172,39	R\$ 0,09

DESCRIÇÃO

ESCADA - de alumínio tesoura versátil, durável, dobrável e conveniente para armazenamento com sapatas anti-derrapantes com trava de segurança, altura máxima de 1.78m, suporta peso máximo de 120 kg, com 6 degraus

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Unitário Homologado	Total Homologado	Un. Orçado	Total Orçado	Econ.R\$
7	9	10	UN	JSN	R\$ 39,25	R\$ 392,50	R\$ 39,27	R\$ 392,70	R\$ 0,02

DESCRIÇÃO

DISPENSER PORTA PAPEL TOALHA INTERFOLHA P/ BANHEIRO -Profundidade: 13 cm ;Altura: 30 cm; Largura: 27 cm; trava de segurança, capacidade da toalha 1000 folhas, material plástico, tipo de montagem; bucha e parafuso, ou fita dupla face, Composição: polipropileno, Acessórios: Acompanha chave de destravamento.

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Unitário Homologado	Total Homologado	Un. Orçado	Total Orçado	Econ.R\$
7	10	2	UN	BRALIMPIA	R\$ 970,96	R\$ 1.941,92	R\$ 971,52	R\$ 1.943,04	R\$ 0,56

DESCRIÇÃO

CARRINHO FUNCIONAL - para limpeza com dois baldes, sistema para 2 duas águas. Especificações Técnicas; Dimensões do cabo: 140cm ; Comprimento: 79cm ;Largura: 41cm ;Altura: 52cm , Peso: 12,350Kg NÃO INFERIOR A MARCA BRALIMPIA

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Unitário Homologado	Total Homologado	Un. Orçado	Total Orçado	Econ.R\$
7	11	1	UN	BRALIMPIA	R\$ 132,15	R\$ 132,15	R\$ 132,22	R\$ 132,22	R\$ 0,07

DESCRIÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Unitário Homologado	Total Homologado	Un. Orçado	Total Orçado	Econ.R\$
8	1	200	CX	BRIGITTA	R\$ 3,83	R\$ 766,00	R\$ 4,81	R\$ 962,00	R\$ 0,98

DESCRIÇÃO

Filtro para café de papel: Nº 103 descartável composição Igual ou superior 100 celulose, na cor branca, capacidade tipo, 103 1000ml, embalado em caixa de papelão contendo 30 unidades. NÃO INFERIOR AO PRODUTO: MELITTA

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Unitário Homologado	Total Homologado	Un. Orçado	Total Orçado	Econ.R\$
8	2	15	UN	COLONIAL	R\$ 6,84	R\$ 102,60	R\$ 8,60	R\$ 129,00	R\$ 1,76

DESCRIÇÃO

Filtro de café de TNT: tamanho 103 reutilizáveis e sustentável feito em tnt, com aro plástico; excelente para uso doméstico. medidas: - largura do aro: 13,5 cm, altura do coador: 12,5 centímetros, pode ser utilizado em porto filtro 103, Comprimento do cabo: 2 centímetros. NÃO INFERIOR AO PRODUTO: COLONIAL

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Unitário Homologado	Total Homologado	Un. Orçado	Total Orçado	Econ.R\$
8	3	10	UN	MELITTA	R\$ 9,98	R\$ 99,80	R\$ 12,54	R\$ 125,40	R\$ 2,56

DESCRIÇÃO

Suporte para filtro de café nº 103 material resistente e durável, feito de plástico de alta qualidade para durabilidade. design na cor marrom. NÃO INFERIOR AO PRODUTO: MELITTA.

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Unitário Homologado	Total Homologado	Un. Orçado	Total Orçado	Econ.R\$
8	4	5	UN	COLONIAL	R\$ 11,02	R\$ 55,10	R\$ 13,85	R\$ 69,25	R\$ 2,83

DESCRIÇÃO

Coador de pano para café tamanho p, compatível ao coador de papel nº 102, 100 algodão, diâmetro 11 cm, comprimento 16 cm alça de arame galvanizado revestido de pvc ou plástico.

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Unitário Homologado	Total Homologado	Un. Orçado	Total Orçado	Econ.R\$
8	5	50	CX	COPOZAN	R\$ 117,53	R\$ 5.876,50	R\$ 147,72	R\$ 7.386,00	R\$ 30,19

DESCRIÇÃO

Copo descartável para água em polipropileno (pp), capacidade de no mínimo 180ml, não tóxico, de primeira qualidade ou superior, pacotes com 100 unidades, acomodados em caixa de 25 pacotes. NÃO INFERIOR AO PRODUTO: COPOSUL

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Unitário Homologado	Total Homologado	Un. Orçado	Total Orçado	Econ.R\$
------	------	--------	----	-------	---------------------	------------------	------------	--------------	----------



CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

10	1	30	UN	NADIR	R\$ 16,78	R\$ 503,40	R\$ 16,78	R\$ 503,40	R\$ 0,00
DESCRIÇÃO Prato redondo fundo de vidro temperado, Altura: 3,2 cm, diâmetro: 22 cm, peso: 370 g cada unidade. (podendo ser 2cm para mais ou menos) NÃO INFERIOR AO PRODUTO: DURALEX.									
Lote 10	Item 2	Quant. 10	Un CX	Marca NADIR	Unitário Homologado R\$ 57,12	Total Homologado R\$ 571,20	Un. Orçado R\$ 57,12	Total Orçado R\$ 571,20	Econ.R\$ R\$ 0,00
DESCRIÇÃO Jogo de Copos de vidros cor: vidro translúcido, capacidade: 320ml, altura: 13,5 cm, diâmetro: 6,5c, embalagem com 6 unidades.(podendo ser 2cm para mais ou menos) NÃO INFERIOR AO PRODUTO: NADIR OU DURALEX.									
Lote 10	Item 3	Quant. 10	Un CX	Marca GERMER	Unitário Homologado R\$ 147,20	Total Homologado R\$1.472,00	Un. Orçado R\$ 147,20	Total Orçado R\$ 1.472,00	Econ.R\$ R\$ 0,00
DESCRIÇÃO Jogo de Xícaras de café com pires material: porcelana, na cor branca medidas: a: 6 cm 60 ml.(podendo ser 2cm para mais ou menos) embalagem com 6 unidades									
Lote 10	Item 4	Quant. 3	Un UN	Marca NADIR	Unitário Homologado R\$ 64,38	Total Homologado R\$ 193,14	Un. Orçado R\$ 64,38	Total Orçado R\$ 193,14	Econ.R\$ R\$ 0,00
DESCRIÇÃO Kit/jogo de Potes de vidros cor: transparente; material: vidro; dimensão: medidas individuais: pote grande 11 cm x 11 cm x 22 cm Pote médio - 11 cm x 11 cm x 17 cm Pote pequeno 11 cm x 11 cm x 12 cm pote grande - 1,5 l pote médio 1 l pote de vidro pequeno 0,5 l; (podendo ser 2cm para mais ou menos) tampa em inox.									
Lote 11	Item 1	Quant. 20	Un UN	Marca MARTINS	Unitário Homologado R\$ 8,09	Total Homologado R\$ 161,80	Un. Orçado R\$ 8,09	Total Orçado R\$ 161,80	Econ.R\$ R\$ 0,00
DESCRIÇÃO Pano de prato tecido 100 algodão na cor branca atalhado ou estampado									
Lote 11	Item 2	Quant. 20	Un UN	Marca ATLANTICA	Unitário Homologado R\$ 33,43	Total Homologado R\$ 668,60	Un. Orçado R\$ 33,43	Total Orçado R\$ 668,60	Econ.R\$ R\$ 0,00
DESCRIÇÃO Toalha de rosto - 100 algodão, volume inigualáveis; toque ultramacio; máxima absorção, medida; 48cm x 80cm.(podendo ser 2cm para mais ou menos)									
Lote 11	Item 3	Quant. 4	Un UN	Marca ATLANTICA	Unitário Homologado R\$ 60,83	Total Homologado R\$ 243,32	Un. Orçado R\$ 60,83	Total Orçado R\$ 243,32	Econ.R\$ R\$ 0,00
DESCRIÇÃO Toalha de mesa retangular, mede 1,40m x 2,10m , confeccionada em 50 algodão 50 poliéster.(podendo ser 2cm para mais ou menos)									
Lote 11	Item 4	Quant. 4	Un UN	Marca ATLANTICA	Unitário Homologado R\$ 25,58	Total Homologado R\$ 102,32	Un. Orçado R\$ 25,58	Total Orçado R\$ 102,32	Econ.R\$ R\$ 0,00
DESCRIÇÃO Trilho de mesa - tamanho de 50x140cm em tecido oxford 100 (podendo ser 2cm para mais ou menos) poliester, acetinado antialérgico, acabamento: costurada reforçada nas bordas.									
SUBTOTAL HOMOLOGADO: R\$101.170,95					SUBTOTAL ORÇADO: R\$ 103.733,73		2,4705 %		R\$ 2.562,78

Fornecedor: M. A. DOS SANTOS & CIA LTDA - 10.306.642/0001-77									
Lote 4	Item 1	Quant. 200	Un UN	Marca PEPSI	Unitário Homologado R\$ 9,54	Total Homologado R\$ 1.908,00	Un. Orçado R\$ 11,25	Total Orçado R\$ 2.250,00	Econ.R\$ R\$ 1,71
DESCRIÇÃO Refrigerante, Material: Água Gasosa/Xarope, Sabor: Cola, Garrafa de 2 litros, com identificação do produto. O prazo de validade na data de entrega não poderá ser inferior a 75 (setenta e cinco por cento) do prazo total recomendado pelo fabricante. Marcas de Referência: Coca Cola, Pepsi ou superior. 34.34									
Lote 4	Item 2	Quant. 200	Un UN	Marca SUKITA	Unitário Homologado R\$ 9,10	Total Homologado R\$ 1.820,00	Un. Orçado R\$ 10,79	Total Orçado R\$ 2.158,00	Econ.R\$ R\$ 1,69
DESCRIÇÃO Refrigerante, Material: Água Gasosa/Xarope Sabor: laranja garrafa de 2 litros, com identificação do produto. O prazo de validade na data de entrega não poderá ser inferior a 75 (setenta e cinco por cento) do prazo total recomendado pelo fabricante. Marcas de Referência: Fanta, Sukita ou superior.									
Lote 4	Item 3	Quant. 200	Un UN	Marca KUAT	Unitário Homologado R\$ 7,80	Total Homologado R\$ 1.560,00	Un. Orçado R\$ 9,21	Total Orçado R\$ 1.842,00	Econ.R\$ R\$ 1,41
DESCRIÇÃO Refrigerante: Material: Água Gasosa/Xarope, Sabor: Guaraná garrafa de 2 litros, com identificação do produto. O prazo de validade na data de entrega não poderá ser inferior a 75 (setenta e cinco por cento) do prazo total recomendado pelo fabricante. Marcas de Referência: Antarctica, Kuat ou superior									
Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Unitário	Total Homologado	Un. Orçado	Total Orçado	Econ.R\$



Fornecedor: GM EMBALAGENS LTDA - 52.505.574/0001-15										
Lote 6	Item 1	Quant. 12	Un UN	Marca BARBAREX	Unitário Homologado R\$ 4,99	Total Homologado R\$ 59,88	Un. Orçado R\$ 14,17	Total Orçado R\$ 170,04	Econ.R\$ R\$9,18	
DESCRIÇÃO LUSTRA MÓVEIS-500 ml, com fórmula a base de cera de carnaúba e silicone reduz a aderência de poeiras e manchas de umidade. NÃO INFERIOR A MARCA POLIFLOR E/OU PEROBA										
Lote 6	Item 2	Quant. 600	Un UN	Marca SUPERVALE	Unitário Homologado R\$ 8,89	Total Homologado R\$ 5.334,00	Un. Orçado R\$ 13,41	Total Orçado R\$ 8.046,00	Econ.R\$ R\$4,52	
DESCRIÇÃO ÁLCOOL ETÍLICO – 70, líquido, hidratado e embalado em frasco plástico resistente contendo 1 lt, para desinfecção de superfícies.										
Lote 6	Item 3	Quant. 1.500	Un UN	Marca ARCHOTE	Unitário Homologado R\$ 6,00	Total Homologado R\$ 9.000,00	Un. Orçado R\$ 7,26	Total Orçado R\$ 10.890,00	Econ.R\$ R\$ 1,26	
DESCRIÇÃO LIMPADOR GERAL - multiuso concentrado líquido, composto por tensoativo aniônico, alcalinizante, sequestrante conservante, fragrância e água. Contendo 500 ml. NÃO INFERIOR A MARCA VEJA E/OU YPÊ .										
Lote 6	Item 4	Quant. 300	Un GALÃO	Marca ARCHOTE	Unitário Homologado R\$ 10,90	Total Homologado R\$ 3.270,00	Un. Orçado R\$ 46,90	Total Orçado R\$14.070,00	Econ.R\$ R\$ 36,00	
DESCRIÇÃO DESINFETANTE - de uso geral, perfumado, bactericida, composição: ingrediente ativo, conservante, emulsificantes, sequestrantes, corretores de PH, solvente, fragrância, corante e veículo. Ativo 0,65 de cloro de didecil amônio/cloro de alquil dimetil amônio. Contendo 5 litros com fragrâncias variadas. NÃO INFERIOR A MARCA YPÊ.										
Lote 6	Item 5	Quant. 1.600	Un UN	Marca NOVO	Unitário Homologado R\$ 12,50	Total Homologado R\$ 20.000,00	Un. Orçado R\$ 15,30	Total Orçado R\$ 24.240,00	Econ.R\$ R\$ 2,80	
DESCRIÇÃO ESSÊNCIA - limpador perfumado concentrado para ambientes, composição: nonilfenol etoxilado 9,5 MOE, solvente, estabilizante, fragrância, conservante e água. contendo 120ml até 140 ml e fragrâncias variadas, exceto EUCALIPTO. NÃO INFERIOR A MARCA COALA										
Lote 6	Item 6	Quant. 100	Un UN	Marca LEVEUZE	Unitário Homologado R\$ 8,97	Total Homologado R\$ 897,00	Un. Orçado R\$ 16,82	Total Orçado R\$ 1.682,00	Econ.R\$ R\$ 7,85	
DESCRIÇÃO DESODORIZADOR - de ambientes aerosol, neutraliza maus odores do dia a dia, composição emulsificante, antioxidante, fragrância, veículo e propelente, tubo contendo 360ml, fragrâncias variadas. NÃO INFERIOR A MARCA GLÁDE E/OU BOM AR										
Lote 6	Item 7	Quant. 50	Un UN	Marca LEVEUZE	Unitário Homologado R\$ 8,97	Total Homologado R\$ 448,50	Un. Orçado R\$ 23,16	Total Orçado R\$ 1.158,00	Econ.R\$ R\$ 14,19	
DESCRIÇÃO ÁGUA SANITÁRIA- para desinfecção e alvejamento com solução aquosa, principio ativo é o hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 e 2,5p/p. contendo 5 litros. NÃO INFERIOR A MARCA QUIBOA E/OU YPÊ										
Lote 6	Item 8	Quant. 12	Un UN	Marca BARBAREX	Unitário Homologado R\$ 28,63	Total Homologado R\$ 343,56	Un. Orçado R\$ 56,34	Total Orçado R\$ 676,08	Econ.R\$ R\$ 27,71	
DESCRIÇÃO SABÃO EM PÓ - testado dermatologicamente, composição: Tensoativo Aniônico, Tamponantes, Coadjuvantes, Sinergista, Corante,Enzimas,										



Branqueador Óptico, Fragrâncias, Carga, Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio. Contendo 4 kg. NÃO INFERIOR A MARCA OMO E/OU YPÊ										
Lote 6	Item 9	Quant. 50	Un UN	Marca ALPHAPLAST	Unitário Homologado R\$ 20,20	Total Homologado R\$ 1.010,00	Un. Orçado R\$ 30,28	Total Orçado R\$ 1.514,00	Econ.R\$ R\$ 10,08	
DESCRIÇÃO SACO PARA LIXO- doméstico 30 Lt composição 80 polietileno de alta densidade, 15 polietileno de baixa densidade linear. Pacotes com 100 un.										
Lote 6	Item 10	Quant. 50	Un PCT	Marca ALPHAPLAST	Unitário Homologado R\$ 25,90	Total Homologado R\$ 1.295,00	Un. Orçado R\$ 45,81	Total Orçado R\$ 2.290,50	Econ.R\$ R\$ 19,91	
DESCRIÇÃO SACO PARA LIXO - de 60 Litros Reforçado, Cor: Preto Composição: Polietileno de Baixa densidade e pigmento. Pacotes com 100 un.										
Lote 6	Item 11	Quant. 50	Un UN	Marca ALPHAPLAS	Unitário Homologado R\$ 39,90	Total Homologado R\$ 1.995,00	Un. Orçado R\$ 81,77	Total Orçado R\$ 4.088,50	Econ.R\$ R\$ 41,87	
DESCRIÇÃO SACO PARA LIXO- de 100 Litros, super Reforçado, 10 MICRAS. Cor: Preto. Informações técnicas: medidas 105 cm X 75cm, não transparente. Pacotes com 100 un.										
Lote 6	Item 12	Quant. 10	Un BOMBON A	Marca BARBAREX	Unitário Homologado R\$ 28,13	Total Homologado R\$ 281,30	Un. Orçado R\$ 45,64	Total Orçado R\$ 456,40	Econ.R\$ R\$ 17,51	
DESCRIÇÃO LIMPA PEDRAS- detergente ácido para remover sujeiras inorgânicas, encardidos de terras, excesso de rejunte e calcificações, composição: Ácido sulfônico, ácidos inorgânicos, coadjuvante, corante e água. Contendo 5 Lt. NÃO INFERIOR A MARCA PEDREX										
Lote 6	Item 13	Quant. 1.200	Un UN	Marca BIOKRIS	Unitário Homologado R\$ 1,79	Total Homologado R\$ 2.148,00	Un. Orçado R\$ 3,17	Total Orçado R\$ 3.804,00	Econ.R\$ R\$1,38	
DESCRIÇÃO DETERGENTE DE LOUÇA - contendo 500 ml, produto que promove um alto poder de limpeza, tendo em sua composição: Alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil bezeno sulfonato de trietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, coco amido propil betaina, sulfato de magnésio, EDTA, formol, corante, perfume e água, Contém tensoativo biodegradável. NÃO SENDO INFERIOR AS MARCAS YPÊ E/OU OESTE										
Lote 6	Item 14	Quant. 20	Un UN	Marca AUDAX	Unitário Homologado R\$ 5,43	Total Homologado R\$ 108,60	Un. Orçado R\$ 10,29	Total Orçado R\$ 205,80	Econ.R\$ R\$ 4,86	
DESCRIÇÃO SAPONÁCEO - cremoso, ótimo para remover as impurezas mais difíceis em diversas superfícies laváveis, composição: Veículo, abrasivo, ácido sulfônico, alcalinizantes, álcool etoxilado, emulsificante, espessante e fragrância. Embalagem com 250ml. NÃO INFERIOR A MARCA SAPÓLIO E/OU CIF										
Lote 6	Item 15	Quant. 100	Un UN	Marca BETTANIN	Unitário Homologado R\$ 0,90	Total Homologado R\$ 90,00	Un. Orçado R\$ 1,77	Total Orçado R\$ 177,00	Econ.R\$ R\$ 0,87	
DESCRIÇÃO ESPONJA - multiuso dupla face, para a limpeza suave de louças. Composição: Espuma de poliuretano e fibra sintética com mineral abrasivo. Embalagens unitárias, uma a uma, com as medidas 110 mm x 70 mm x 20 mm. NÃO INFERIOR A MARCA SCOTCH BRITE										
Lote 6	Item 16	Quant. 50	Un UN	Marca SODIO	Unitário Homologado R\$ 14,99	Total Homologado R\$ 749,50	Un. Orçado R\$ 15,14	Total Orçado R\$ 757,00	Econ.R\$ R\$ 0,15	
DESCRIÇÃO BICARBONATO DE SÓDIO embalagem com 250g.										
Lote 6	Item 17	Quant. 100	Un BOMBONA	Marca START	Unitário Homologado R\$ 29,90	Total Homologado R\$ 2.990,00	Un. Orçado R\$ 74,67	Total Orçado R\$ 7.467,00	Econ.R\$ R\$ 44,77	
DESCRIÇÃO LIMPADOR -concentrado para porcelanato cerâmico polido, embalagem contendo 5 litros. Composição: glicóis, solventes, coadjuvantes, metassilicato de sódio, laurel éter sulfato de sódio, sequestrante, conservante, fragrâncias variadas. PH 10 a 11.5 . CONTEM tensoativo biodegradável. NÃO INFERIOR A MARCA SANOL PRÓ, AZULIM E/OU PROCLEAN.										
Lote 6	Item 18	Quant. 50	Un UN	Marca START	Unitário Homologado R\$ 47,00	Total Homologado R\$ 2.350,00	Un. Orçado R\$ 47,04	Total Orçado R\$ 2.352,00	Econ.R\$ R\$ 0,04	
DESCRIÇÃO DESINCRUSTANTE PARA PORCELANATO, limpeza pesada, contendo 1lt. Produto para desincrustação porcelanatos em geral, encardidos e manchados.										
Lote 6	Item 19	Quant. 50	Un UN	Marca ALPHAPLAST	Unitário Homologado R\$ 52,99	Total Homologado R\$ 2.649,50	Un. Orçado R\$ 120,51	Total Orçado R\$ 6.025,50	Econ.R\$ R\$ 67,52	
DESCRIÇÃO SACO PARA LIXO 200L, SUPER REFORÇADO E RESISTENTE, NA COR PRETO, para uso pesado. Material da estrutura: polietileno; material da tampa 120 micras e 0,12mm. Pacotes com 100 unidades.										
Lote 6	Item 20	Quant. 50	Un UN	Marca ALPHAPLAST	Unitário Homologado R\$ 41,99	Total Homologado R\$ 2.099,50	Un. Orçado R\$ 91,30	Total Orçado R\$ 4.565,00	Econ.R\$ R\$ 49,31	
DESCRIÇÃO										



CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

SACO PARA LIXO 150L, reforçado e resistente, na COR AZUL, para uso pesado. Material da estrutura: polietileno; material da tampa: 120 micras 0,12mm. Pacotes com 100 unidades.

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Unitário Homologado	Total Homologado	Un. Orçado	Total Orçado	Econ.R\$
6	21	50	PCT	ALPHAPLAST	R\$ 12,50	R\$ 625,00	R\$ 24,05	R\$ 1.202,50	R\$ 11,55

DESCRIÇÃO
SACO DE LIXO 15 L, reforçado e resistente, preto. Pacote com 100 unidades.

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Unitário Homologado	Total Homologado	Un. Orçado	Total Orçado	Econ.R\$
6	22	80	UN	NOBRE	R\$ 9,37	R\$ 749,60	R\$ 15,34	R\$ 1.227,20	R\$ 5,97

DESCRIÇÃO
REFIL SABONETE LÍQUIDO- para dispenser 800 ml para promover limpeza das mãos com aromas variados.

Subtotal HOMOLOGADO: R\$ 58.493,94		Subtotal Orçado: R\$ 97.304,52		39,8856 %		R\$ 38.810,58			
---------------------------------------	--	-----------------------------------	--	-----------	--	---------------	--	--	--

Fornecedor: SBORCHIA FABRICA DE PAPEIS LTDA - 10.199.538/0001-20

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Unitário Homologado	Total Homologado	Un. Orçado	Total Orçado	Econ.R\$
9	1	1.500	UN	TREVO	R\$ 2,03	R\$ 3.045,00	R\$ 5,60	R\$ 8.400,00	R\$ 3,57

DESCRIÇÃO
Guardanapo de papel de mesa: Tamanho 20 cm x 22 cm c/ 50 unidades. Pacote com 50 guardanapos. Cor: branca. Fabricados com 100 celulose virgem. NÃO INFERIOR AO PRODUTO: SNOB

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Unitário Homologado	Total Homologado	Un. Orçado	Total Orçado	Econ.R\$
9	2	200	PCT	SUPERIAN	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	R\$ 22,56	R\$ 4.512,00	R\$7,56

DESCRIÇÃO
PAPEL HIGIÊNICO - de boa qualidade, macio, folha dupla, picotado, na cor BRANCO, medindo 30m x 10cm, neutro, com relevo, composto de celulose natural, com tecnologia Dermacare, embalagem com boa visibilidade do produto. Pacotes com 12 unidades. NÃO INFERIOR A MARCA NEVE E/OU DUETTO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Unitário Homologado	Total Homologado	Un. Orçado	Total Orçado	Econ.R\$
9	3	1.000	PCT	LENDA	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00	R\$ 31,31	R\$ 31.310,00	R\$ 15,31

DESCRIÇÃO
PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, duas dobras, com as seguintes características: Composição do papel e matéria prima: 100 celulose virgem, sem perfume; Cor Branca, alvo gofrado; Dimensões aproximadas: 23x21cm, Gramatura mínima: 25g/m² Embalagem: pacote/fardo com 1000 folhas. Qualidade do papel: sem sujidade, homogênea, suave e macio, resistente, com alta absorção, neutro, de primeira qualidade. Isento de materiais estranhos (partículas lenhosas, metálicas, fragmentos de materiais plásticos e outros). O produto deverá estar acondicionado em embalagem contendo as seguintes informações, impressas exclusivamente pelo fabricante: nome/CNPJ do fabricante. Nome do produto, data de fabricação, número do lote, composição, peso. Endereço e telefone de contato, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Todos as dizes na língua portuguesa (Brasil).

Subtotal HOMOLOGADO: R\$ 22.045,00		Subtotal Orçado: R\$ 44.222,00		50,1492 %		R\$ 22.177,00			
---------------------------------------	--	-----------------------------------	--	-----------	--	---------------	--	--	--

Ficam convocadas as proponentes para assinatura das Atas de Registro de Preços, nos termos do Artigo 90, Caput. da Lei 14.133/21, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas nesta Lei e posteriores alterações.

Publique-se.

Primavera do Leste – MT, 14 de julho de 2025.


MARCO AURÉLIO SALES FERREIRA DE MORAES
Vereador Presidente

*Original assinado nos autos